
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ FA VUT 2023 
BSP ARCHITEKTURA A URBANISMUS 

 

 

Části přijímací zkoušky: 

1. Národní srovnávací zkoušky: Test obecných studijních předpokladů a Základy 

společenských věd 

2. Prezenční část: tvůrčí úkol a test prostorové představivosti 

– Celkový čas určený pro vypracování prezenční části byl 7 hodin 

– Zadání tvůrčího úkolu: 

Nalezněte v prostorách fakulty tři rozdílné kvality a vyjádřete je kresbou. 

Kresba bude provedena tužkou od ruky na dodané papíry opatřené razítkem. 

Kresby dokumentujte maximálně třemi fotografiemi, které nahrajete ve stanoveném 

termínu do aplikace eprijimacky. Originály si uschovejte pro případné využití při domácím 

úkolu. 

3. Domácí úkol: 

– Doba na vypracování domácího úkolu byla 45 hodin včetně zadání. 

– Zadání domácího úkolu: 

Vytvořte věž, která v sobě spojuje tři kvality Vámi zachycené v tvůrčím úkolu. 

Pojem věž můžete vnímat doslovně nebo v přeneseném významu. 

Při tvorbě použijte libovolnou výtvarnou techniku (například kresba, malba, fyzický model, 

kombinovaná technika a jiné). 

Výsledek dokumentujte fotografií, kterou nahrajete ve stanoveném termínu do aplikace 

eprijimacky. Při odevzdání v doprovodném textu vysvětlete Váš postup v tvůrčím i 

domácím úkolu. Délka textu je nejvýše 150 slov. 

4. Pohovor. 


